91, fracción XLVI, y de las actas de sesión extraordinaria de cabildo del honorable 
ayuntamiento de Tetela de Ocampo, Puebla, 2021-2024 del 3 y 10 de enero de 2022. 

2022-D-21172-19-1540-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,545,113.49 pesos (tres millones quinientos cuarenta y cinco mil ciento trece 
pesos 49/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar la autorización mediante el acta 
de cabildo de la "Adquisición de paquetes de herramientas agrícolas para contrarrestar la

[...]

fiscales, en incumplimiento de los contratos número C08-MTO-03210-2022 y C29-MTO-
03254-2022, cláusula tercera. 

2022-D-21172-19-1540-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,594,610.00 pesos (un millón quinientos noventa y cuatro mil seiscientos diez 
pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar las entregas de los bienes 
adquiridos, en incumplimiento de los contratos números C08-MTO-03210-2022 y C29-MTO-